
    

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 Nr. 292, 2012 rugsėjo 16 d. 
XXIV eilinis sekmadienis 

Žmogaus Sūnui reikės daug 
iškentėti... 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XXIV EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Daviau savo nugarą mušantiems 
(Iz 50, 5-9a) 
 
Atliepiamoji psalmė – Vaikščiosiu aš akivaizdoj Dievo 
pasauly—tarpe gyvųjų. 
 
Antrasis skaitinys – Tikėjimas, jei neturi darbų, yra 
miręs (Jok 2, 14-18) 
 
Evangelija – Tu esi Mesijas... Žmogaus Sūnui reikės 
daug iškentėti (Mk 8, 27-35) 
 
Mišiolėliuose:  271 psl. – Mišių maldos 
   763 psl. – Mišių skaitiniai  

RUGSĖJO 23 D. 
XXV EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Mirtim negarbinga pasmerkim jį 
žūti (Išm 2, 12. 17-20) 
 
Atliepiamoji psalmė – Viešpats palaiko mano gyvybę. 
 
Antrasis skaitinys – Teisumo vaisius sėjamas taikoje 
tiems, kurie neša taiką (Jok 3, 16-4, 3) 
 
Evangelija – Žmogaus Sūnus bus atiduotas priešams... 
Kas trokšta būti pirmas, visiems tetarnauja! (Mk 9, 30-37) 
 
Mišiolėliuose:  272 psl. – Mišių maldos 
   765 psl. – Mišių skaitiniai  

RUGSĖJO 16 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Lina Poskočimaitė, Saulius Čyvas  
11 val. r.  Margarita Matuliauskienė,  
  Vytautas Matuliauskas  
6 val. v.  Audronė Rainienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   T. Čyvas, D. Čyvienė,  
  L. Poskočimaitė 
11 val. r. V. Kerelytė, P. Domanskienė,  
  I. Grigaitienė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Marija Čyvaitė  
11 val. r.  Agnė Šiupienius  
 
 

RUGSĖJO 23 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Jolita Paradnytė-Vlahos, Rima Birutienė 
11 val. r.  Rita Venclovienė, Raminta Marchertienė  
6 val. v.  Irmina Limontienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   O. Daugirdienė, L. Aleksienė,   
  V. Aleksaitė 
11 val. r.  V. Valaitytė, R. Žilienė, E. Ablingytė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Žiba Kisieliūtė ir Gilius Aleksa   
11 val. r.  Tanvilas ir Augvydas Kunčai  
 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
17 d. P  1 Kor 11, 17-26; Lk 7, 1-10  
 
18 d. A   1 Kor 12, 12-14. 27-31; Lk 7, 11-17  
 
19 d. T  1 Kor 12,31-13,13; Lk 7, 31-35  
 
20 d. K  1 Kor 15, 1-11; Lk 7, 36-50  
 
21 d. P  Ef 4, 1–7. 11–13; Mt 9, 9–13  
 
22 d. Š   1 Kor 15, 35–37. 42–49; Lk 8, 4–15  

METINIS KALENDORIUS 
 

Rugsėjis 
∗ Prasideda KALĖDINIS VAJUS! Baigiasi spalio 15 d. 
∗ Krikšto pokalbis 16 d., 10:15 val. r. 
∗ Bendruomenės diena 30 d., 10:30 val. r. 
Spalis 
∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  5 d., 7 val. v., 

zakristijoje 
∗ Sutvirtinimas 6 d., 4 val. p. p.  
∗ Krikšto pokalbis 21 d., 10:15 val. r. 
∗ Jaunimo Mišios 27 d., 5 val. v. 
Lapkritis 
∗ Visų Šventųjų diena  1 d., 8 val. ryto Mišios 
∗ Vėlinių Mišios 1 d. ,7 v. v. 
∗ Pokalbis dėl Krikšto 18 d., 10:15 val. r. 
∗ Padėkos dienos Mišios 22 d., 10 v. r   
Gruodis 
∗ Biblijinė stovykla 27 d.  
∗ Biblijinė stovykla 28 d. 

 



 Rugsėjo 16, 2012                                      XXIV EILINIS SEKMADIENIS     3 

Kadangi gimiau mažas, pirmųjų 
metų nesiseka atsiminti. Vėliau 
tėveliai pasakojo tokių dalykų, 
kuriuos nepatogu visuomenei 
skelbti. Kažkokioje spintelėje 
būdavo padedami lašiniuočiai. 
Tai vaikelis kažkaip užuodė, 
atidarydavo spintelę, pirščiuku 

per lašiniuočių apatinę dalį iškrapštydavo lašinių 
gabaliukus, tvarkingai padėdavo atgal taip, kad 
nesimatytų bandelės kiauro dugno. Labai malonu buvo 
išgirsti, kad vienerių ar pusantrų metų kūdikėlis buvo 
taip atidžiai tvarkingas. 
 Kadangi mūsų motina buvo liuteronė, mūsų 
senelė - tėvelio mama - labai rūpinosi, kad jos pirmasis 
anūkėlis būtų katalikiškai auklėjamas. Senelė visą 
gyvenimą gyveno kaime, vėliau, sovietmečiu vesdavo 
gegužines pamaldas Meškuičių parapijos Jauniūnų 
kaimo senosiose kapinaitėse (šiandien visai sunykusios, 
ties posūkiu į Saulės mūšio spėjamą vietą). Kai iš 
Kauno šeimynėlė atvykdavo pas senelę arba kitur 
susitikdavo, ji savo anūkėlį mokydavo žegnotis. Kadangi 
vaikas dar nelabai suprato religinės istorijos ar 
teologijos, senelė už gerai atliktą žegnonę duodavo 
žemišką atlygį - saldainį. Nepatogu pripažinti, kad 
pomėgis saldumynams kildintinas iš baltaplaukės 
kūdikystės pasąmoninės patirties.  
 O žegnonę priminė labai gražios apeigos su 
vėliavomis, himnais, vaikams pritaikytais žodžiais, 
išsakytais lituanistinės mokyklos mokslo metų atidarymo 
proga. Kapelionui teko kalbėti maldelę - tą pačią, kuri 
buvo kalbama nuo pirmosios klasės per lituanistinės 
mokyklos šeštadienio pirmąją pamoką. Žinoma, visos 
maldos pradedamos kryžiaus ženklu, žegnone, kurią, 
kaip jau pasakota, žmogus nuo kūdikystės mokėjo ir 
dabar be saldainių paskatos mielai atlieka. Žiūrėdamas į 
šimtus mažų vaikelių pastebiu, kaip vienas kitas 
rankytes sudeda maldai, dalis žegnojasi, dauguma 
nerodo ženklo, kad būtų kada nors kūdikystėje 
saldainiuką kaip žegnonės dovanėlę gavę. 

Lemtingi močiutės saldainiai 

PAL. JURGIO MATULAIČIO GYVENIMAS (tęstinys) 

 Pirmą dieną, aišku, daug įspūdžių ir reikalų, visko 
būna mūsų gyvenime. Labai gražus paprotys prieš miegą, 
ar atsikėlus, ar prie stalo, ar įėjus bažnyčion, ar pradedant 
kelionę persižegnoti, išreikšti pasitikėjimą Dievo meilę 
kiekvienam ir visiems. Žinoma, daug vaikučių neturi 
močiutės arti, o per internetą skaipu saldumynai dar 
nepersiunčiami.  
 

 
Antanas Saulaitis SJ 

Autorinės teisės katalikiško mėnraščio šeimai  „ARTUMA“ . Parašė ses. O. Vitkauskaitė MVS, nupiešė S. Knezekytė (bus daugiau). 

 

 

 
 
 
 

MIELI TĖVELIAI! 
Seselė Laimutė ruošia vaikus  
Pirmai Išpažinčiai ir Komunijai 

3 kl. ir vyresnius. 
 

Informacija ir registracija 
iki rugsėjo 30 d. 

1-630-243-1070 arba 
 ses.laimute@yahoo.com 

 
Pirmoji pamoka bus rugsėjo 23 d. 

po 9:00 arba po 11:00 val. r. Šv. Mišių.  
Visi (ir vaikai, ir tėveliai) renkamės į Mišias, po kurių 

susitiksime Pal. Jurgio Matulaičio Misijos vestibiulyje ir 
eisime į klasę PLC Lemonte.  
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RINKLIAVA 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, nemokamas 
PSICHOLOGINĖS PAGALBOS TELEFONAS:  1-866-
438-7400, pirmadienį ir ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. 
vak. Skambinti galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

Šios dienos Evangelijoje Jėzus 
kreipiasi į mokinius dviem 
klausimais: „Pasakykite, kuo žmonės 
mane laiko?“ ir kitas: „O kuo jūs 
mane laikote?“ Apaštalas Petras 
atsakė: „Tu esi Mesijas“. Tą 
patį  klausimą Jis šiandien iškelia ir 
mums: „O kuo jūs mane laikote?“ 
Mūsų atsakymas gali būti ir viso 

mūsų tikėjimo pagrindas. Gal ir mes atsakysime, kad 
Jėzus yra Dievo siųstas Mesijas, tačiau tik žinojimo 
neužtenka. Jokūbo laiške parašyta: „Demonai irgi tiki ir 
dreba“ (Jok 2,19) Žinojimo ir pritarimo neužtenka, reikia 
mūsų apsisprendimo priimti Jėzų savo asmeniniu 
Viešpačiu ir Išganytoju. Reikia ne tik žinoti apie Jį, bet ir 
pažinti. Po to Jėzus jiems aiškina, kad „Žmogaus Sūnui 
reikės daug iškentėti, ... būti atmestam, nužudytam ir po 
trijų dienų prisikelti iš numirusių“. Petras išdrįsta 
paprieštarauti ir ima „drausti“ Jėzui. Jėzus aštriais 
žodžiais atmeta Petro priekaištą. Petras atsiliepia tik į 
pirmąją pranašystės dalį. Atrodo, kad jis net neišgirdo 
apie prisikėlimą. Ar nepasitaiko, kad ir mes būdami 
„religingi“, bandome Dievui duoti nurodymus?  
 
Toliau Jėzus duoda nurodymus visiems, paaiškindamas 
kaip Jį sekti. Trys keliai: išsižadėti savęs, nešti kasdien 
savo kryžių ir sekti Jį. Tie Jo žodžiai ne tik mokiniams ir tų 
laikų miniai, bet ir mums visiems.  Išsižadėti savęs - tai su 
Šventosios Dvasios pagalba apvalyti savo širdį nuo 
nuodėmingų polinkių ir stengtis rodyti meilę kitiems. 
Nevisada yra lengva kiekvienu momentu sakyti „ne“ sau 
ir  „taip“ Jėzui. Nešti kasdien savo kryžių - tai ne tik priimti 
savo kentėjimus ir skausmą, bet neatsisakyti vargo ir 
sugaišto laiko padedant kitiems, kuriems bet kokia 
pagalba yra reikalinga. Mūsų pačių kryžius pasidaro 
lengvesnis, kai palyginame su kitų kryžiumi. „Imti  savo 
kryžių“ - tai prisiimti pasiaukojimo naštą, kokia ji 
bebūtų. Teseka manimi - tai sekti Jį, paklustant 
Jo Žodžiui, kurį randame Šv. Rašte, praleisti laiko 
maldoje, dažnai (kasdien) patikrinti savo sąžinę 
 
Jėzus kviečia mus sekti Jį. Pakeliui gali tekti patirti ir 
įvairių sunkumų, bet būkime tikri, jei liksime su Juo, Jis 
liks su mumis. Galėsime mylėti tai, ko neįmanoma mylėti, 
atleisti tai, ko neįmanoma atleisti ir įveikti tai, kas 
neįveikiama.  

 

Vincas Kolyčius 

DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

 Rugsėjo 09 
 
9 val.  2253 dol. 
11 val.  1950 
6 v. v.    239 
Paštu    210 

 
Viso  4652 
 
Kava      73 
misijoms  390 
(papildomai)  

Sutvirtinimo sakramentas  
(iš Katalikų bažnyčios katekizmo)  

1285 Sutvirtinimo sakramentas drauge su Krikštu ir 
Eucharistija yra „į krikščionybę įvedantys sakramentai“, 
kurių vienybę privalu išsaugoti. Tad reikia tikintiesiems 
aiškinti, jog tas sakramentas yra būtinas Krikšto malonei 
pabaigti. „Sutvirtinimo sakramentu (pakrikštytieji) tobuliau 
sujungiami su Bažnyčia, praturtinami ypatinga 
Šventosios Dvasios jėga ir todėl dar labiau įpareigojami, 
kaip tikri Kristaus liudytojai, žodžiu bei darbu skleisti ir 
ginti tikėjimą“. 

Nauja grupė Sutvirtinamųjų kandidatų renkasi rugsėjo 16 
d., 9:00 v. r. šv. Mišiom ir po Mišių į pamoką. Info: https://
sites.google.com/site/sutvirtinimas13/home  

 Karolina Zonytė 
(Aurora) 

Tėvai: Vitalijus ir Inga (Kairytė) Zoniai 
Krikšto tėvai: David Allen Swies, Dovilė 
Kairytė 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

ŽINUTĖS 
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∗ Misijos giesmyną „Giedokime“ prieš 11 val. 
Mišias pristatė muzikas Faustas Strolia. Jis pastebėjo, 
kad giesmyne atspausti himnai ir amerikiečių giesmė, 
pasidžiaugė, kad pabrėžiama meilė šiai šaliai, kurioje 
galima laisvai būti lietuviais ir išsaugoti lietuvybę. F. 
Strolia įvardino daug tradicinių giesmių, seniai sukurtų 
lietuvių kompozitorių, taip pat dabartinių giesmių Lietuvoje 
ir užsienyje. Misijos choro pirmininkas sakė, kad misijos 
choro repertuare yra šimtas atspausdintų giesmių. Jis 
padrąsino misijos narius giedoti ir prisijungti prie choro. 
Labai daug prie giesmyno dirbusi Ona Daugirdienė 
dėkojo visiems bendradarbiams ir talkininkams ir kvietė 
Dievą garbinti giesme. 
 9 val. Mišiose jau pasinaudojome giesmynu, kuris 
išdalintas prie durų ir tada surinktas į vežimėlį. Visoms 
trims Mišioms giesmių skaičiai matomi dviejose lentose, 
esančiose bažnyčios pakraščiuose. „Vyturio“ choro 
vadovas Darius Polikaitis ir misijos choro vadovė Jūratė 
Grabliauskienė primindavo giesmių puslapius. 
 Apie 300 egzempliorių suaukoti ir pažymėti ex 
libris lipduku: tiek prisiminti mirusius, tiek dėkoti 
gyviesiems. Kiekviena knygelė užantspauduota „misijos 
nuosavybė“. Prieš savaitę 150 egz. buvo nuvežti į Dievo 
Apvaizdos parapiją Detroite. Apie 40 egz. išsiuntinėti 
giesmyno talkininkams bei kompozitoriams. Gali būti, kad 
po vieną pasiųsime į veiklias lietuviškai giedančias 
parapijas Š. Amerikoje. 
 Giesmyną rengti prieš dvyliką metų nutarė misijos 
taryba ir tuometinis kapelionas kun. Algirdas Paliokas SJ. 
Tarybos protokolai liudija pastangas darbą atgaivinti ir 
nugalėti kliūtis. Labai kruopštus darbas vyko pastaruosius 
trejus metus. Vien tik autorines teises užtikrinti užtruko 
vienerius metus. Giesmyno atspausta 1000 egz., turėtų 
užtekti ir didesnėms šventėms bei kitoms ypatingoms 
progoms. Norintieji įsigyti giesmyną teiraujasi zakristijoje 
ar raštinėje. Kaina – 40 dol. 
 

∗ Vyskupijos numatytų ir kitų rinkliavų proga čekiai 
visada rašomi misijos vardu – „Matulaitis Mission“. Misija 
tada nusiunčia vieną čekį į atitinkamą įstaigą. Kitaip 
sunku žinoti, kiek Matulaičio misijos nariai bei lankytojai 
sudėjo seminarijoms, misijoms, seneliams kunigams, 
Caritui, Religinei Šalpai ir kitiems solidarumo vajams. 
 Rugsėjo 23 d. rinkliava skiriama Čikagos 
arkivyskupijos seminarijos būsimųjų kunigų auklėjimui ir 
lavinimuisi. 
 
∗ Psichologinės ir dvasinės pagalbos draugija 
kviečia aštuonių ketvirtadienių grupeles pasikalbėti apie 
bendravimą santuokoje, šeimoje, taip pat priėjusius ar 
peržengusius skyrybų slenkstį. Pradedant spalio 4 d., 7 

Rugsėjo 30 dieną, sekmadienį,  
10:30 val. r.  

 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija  

kviečia visus į tradicinę  
 

BENDRUOMENĖS DIENĄ,  
 

kuri vyks kiemelyje prie bažnyčios. 
Tą dieną misijoje šios šv. Mišios bus 

vienintelės.  
   

Kviečiame  visas ne pelno organizacijas, 
kurioms rūpi savanoriškas darbas  ir 

tarnystė, dalyvauti tarnysčių mugėje. Taip 
pat labai laukiami savanoriai.  

Apie dalyvavimą prašome pranešti  
tel.: 630-275-5613. 

val. vak., pirmas būrelis susirenka Ziono parapijos 
patalpose, 9000 S. Menard Ave., Oak Lawn. Norintys 
užsirašyti pirmam būreliui, skambinkite tel. 1-708-422-
1433 arba zionlithlutheran@aol.com. Savigalbos būrelį 
palydės kun. dr. Valdas Aušra ir psichologė. 
  Antrasis būrelis renkasi PLC, dalyvius palydės 
psichologė Saulena Antanavičienė ir kapelionas. Šiam 
būreliui reikėtų užsirašyti paskambinus misijos telefonu 
630-257-5613 arba atsiuntus žinutę į el.-paštą 
matulaitismission@sbcglobal.net 
.  
∗ KLAIDOS ATITAISYMAS. Informacija apie 
Šiluvos atlaidus praeitame žiniraščio numeryje buvo 
klaidinga. Šiluvos Atlaidai Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
parapijoje (Marquette Park) vyksta rugsėjo 8–16 d.  
 
∗ Kalėdinis vajus jau prasidėjo. Kviečiame dovanas 
ir aukas atsiųsti ar sunešti iki spalio 15 dienos.  
 
∗ Nemokamos anglų kalbos pamokos (nuo pradinių 
iki pažengusių) paaugliams ir suaugusiems vyksta Christ 
Community Church, 13400 South Bell Road, Lemonte, 
trečiadieniais, 6:30-8:00 v. v. Pamokos prasideda rugsėjo 
26 d., baigiasi kovo 27 d. Taip pat jos vyksta 
sekmadieniais, 11-12 val., prasideda rugsėjo 30 d., 
baigiasi kovo 31 d. Trečiadienį veikia vaikų iki 4 m. 
priežiūros tarnyba. Tel. 630-257-7770. 
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Sekmadienis, rugsėjo 16 
9 v. r.– už Edvardą Rulį (Kulikauskai) 
-už Melissą Kosmonienę (Vita) 
-už Joną Lapinską 
-už Mykolą Milaitį (duktė Danguolė) 
-už Emiliją Levanienę, Gintautą Levaną, Zenoną 
Jovaišą 
-už Straukų šeimą (Aldona) 
-už Ramūną Junčį (metinės) 
-už Boleslovą Urboną (5 metai) 
-už Mariją Dičpinigaitis-Barr (Von Braun šeima) 
-už Jadvygą Dobiliauskienę (4 savaitės) 
-už Boleslovą Štilpą (10 metų) 
-už Vytautą Štilpą (5 metai) 
-už Lilę Šalkauskaitę   
 
11 v. r. –už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –už Praną ir Bronę Švetkauskus  
 
 
Pirmadienis, rugsėjo 17 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, rugsėjo 18 
8 v. r. –už Genovaitę Gudavičienę   
 
Trečiadienis, rugsėjo 19 
8 v. r. –už Kazimierą Smailį  
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 20 
8 v. r. –už Nidą ir Romą Misulytes (tėvai) 
 
Penktadienis, rugsėjo 21 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (K. Laukaitis) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 22 
8 v. r.-už Jolandą Kerelienę (Brazdžiūnienė) 
-už Romą Kutką 
-už Rūtą Norkus-Loyd 
-prašant sveikatos Irenai Šerelienei 
-už Bronę ir Kazį Markus (D. Bielskienė) 
-prašant sveikatos Onai Garūnienei (Albina G.) 
 
 

Sekmadienis, rugsėjo 23 
9 v. r.–už Mariją Dičpinigaitis-Barr 
-už Bronę ir Kazį Markus 
-už Albertą Apanavičių 
-už Elvyrą Degutienę ir jos tėvus 
-Dievo palaimos ir sveikatos broliams ir seserims 
-už Stasę Olšauskienę (anūkė Edita su šeima) 
-speciali intencija 
-už Leoną Žešauską (Dalia) 
-už Juozą Galicką (metinės) 
už Oną ir Jurgį Juraičius (dukra ir šeima) 
-už Vincą Bazį 
 
11 v. r. –už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –speciali intencija 
 
 
Pirmadienis, rugsėjo 24 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, rugsėjo 25 
8 v. r. –prašant palaimos Andriui ir jo šeimai  
 
Trečiadienis, rugsėjo 26 
8 v. r. –už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 27 
8 v. r. –už Agotą ir Vincentą Gudaičius (šeima) 
 
Penktadienis, rugsėjo 28 
8 v. r. –už Rasą Griganavičiūtę  
 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl 
kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo 
sąžine numatytos Susitaikymo sakramento 
(išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė 
santuoka ar tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, 
sudėjus delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į 
burną (Komunija nesinešama). Kai Komunija 
dalijama ir iš taurės, taurę paimti tvirtai į rankas. 
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 

 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 
7val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas  
(zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
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